
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PENSILINA SPOGLIATOIO CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CIG: 

Z6F095FAAE           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì OTTO del mese di APRILE alle ore 14.00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   44  del  08/04/2013  

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PENSILINA SPOGLIATOIO CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO - CIG: Z6F095FAAE           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici; 

 

 RICHIAMATA la determinazione UT n. 138 del 11.09.2013 con la quale è stato 

affidato incarico di progettazione all’Arch. Duilio CANALE con studio in Luserna 

San Giovanni; 

 

  VISTO il parere favorevole n. 06/2013 del 28.02.2013 rilasciato dal CONI 

riferito al progetto in argomento; 

 

  VISTA la nota pervenuta in data 27.03.2013 – prot. n. 3605 con la quale è stato 

trasmesso dal progettista copia del progetto esecutivo costituito dai seguenti 

elaborati: 

- Relazione tecnico illustrativa; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- Calcolo strutturale; 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco dei prezzi; 

- N. 3 tavole di progetto 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- importo lavori:     €uro   9.050,00 

- oneri per la scurezza:     €uro      400,00 

- Totale:      €uro   9.450,00 

Somme a disposizione dell’Amministrazione: 

- spese tecniche:     €uro   2.800,00 

- CNPAIA 4% onorario:    €uro      112,00 

- IVA21% spese tecniche:    €uro      611,52 

- IVA 21% lavori:     €uro   1.984,50 

- Incentivo responsabile del procedimento:  €uro        18,90 



- Totale:      €uro   5.527,32 

- TOTALE GENERALE:    €uro 14.977,32 

 

 CONSIDERATO che l’intervento è finanziato con somme 

derivanti dai risparmi relativi ai lavori eseguiti in precedenza presso il 

campo sportivo comunale 

 

 VISTA la nota prot. n. 3511 del 21.03.2013 con la quale è stata 

richiesta alla Regione Piemonte la possibilità di utilizzo delle economie 

derivate relative ad un precedente finanziamento concesso (LR 93/95 – 

Piano annuale per l’impiantistica sportiva per l’anno 2007); 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità 

tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del 

Servizio interessato; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

- DI APPROVARE il progetto esecutivo redatto dall’Arch. Duilio 

CANALE con studio in Luserna San Giovanni, Via Volta 3 relativo alla 

realizzazione di pensilina spogliatoi campo sportivo comunale 

comportate una spesa complessiva di €uro 14.977,32. 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 11-apr-2013  

 

Bricherasio, lì 26-apr-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  11-apr-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 11-apr-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  11-apr-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


